1
7

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27   декабря   2016   года   №   4391
	О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области № 3189 от 23 сентября 2016 года «Об  утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции»

Администрация муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                А.Н. Соклаков

Согласовано:
Михалева И.Н.
Цветкова Е.Н
Исп. Кузьмина Е.Ю. (37-745)

Разослано: дело-2, ОЭП и ПД-1, комитет финансов-1, юридический отдел-1, структурные подразделения администрации-11, отдел по информатике-1, СМИ-1, районная библиотека-1.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский  муниципальный район

Ленинградской области                                                                                                                                                                                         от 27 декабря 2016 года № 4391
 (Приложение)

Перечень

муниципальных программ МО Приозерский  муниципальный район  Ленинградской области

	Наименование программы
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые  подпрограммы

	1. Современное образование  в  муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области
	Котова Л.А.
	Комитет образования

	Подпрограммы

1. Развитие системы дошкольного образования                 в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Развитие начального общего, основного общего                 и среднего общего образования в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Развитие системы дополнительного образования              в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Развитие кадрового потенциала образовательных организаций в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
5. Развитие системы отдыха, оздоровления                       и занятости детей, подростков и молодёжи в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

6. Обеспечение противопожарной                                       и антитеррористической безопасности муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

7. Обеспечение санитарно-гигиенических требований в муниципальных образовательных организациях в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

8 Обеспечение аттестации рабочих мест по условиям труда в муниципальных образовательных организациях

9. Развитие учреждений, оказывающих услуги детям в области психолого-медико-педагогической диагностики.

10. Развитие учреждений, оказывающих услуги                  в области бухгалтерского учета и финансово-хозяйственной деятельности.

	2. Социальная поддержка отдельных категорий граждан в муниципальном образовании

Приозерский  муниципальный район Ленинградской области
	Котова Л.А.
	Комитет социальной защиты

	Подпрограммы

1. Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.
2. Модернизация и развитие социального обслуживания населения.
3 Социальная поддержка семей и детей

4. Обеспечение реализации муниципальной программы.
5. Старшее поколение ( Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов);

6. Формирование доступной среды жизнедеятельности инвалидов.
7. Адресная материальная помощь.

	3. Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район
	Котова Л.А.
	Отдел по физической культуре, спорту,  туризму и молодежной политике
	Основные направления

- развитие физической культуры и массового спорта                   среди различных групп населения;

- развитие массового детско-юношеского спорта;

- развитие адаптивной физической культуры и                                                                        спорта;
- материально-техническое, научно-методическое и                                                                        медицинское обеспечение физической культуры и спорта.

	4. Молодежь Приозерского  района
	Котова Л.А.
	Отдел по физической культуре, спорту,  туризму и молодежной политике
	Основные направления

-гражданско-патриотическое воспитание молодежи;
-формирование толерантного сознания молодежи;
- реализация творческого потенциала молодежи;
-поддержка деятельности общественных объединений, реализующих молодежную политику

-поддержка молодых семей;
-содействие трудовой адаптации и занятости молодежи;
-профилактика асоциального поведения молодежи.

	5. Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Котова Л.А.
	Отдел  по культуре
	Подпрограммы

1. Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
2. Развитие библиотечного обслуживания в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
3. Развитие дополнительного образования детей художественно-эстетической  направленности в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
4. Обеспечение условий реализации муниципальной программы.

	6. Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Глумилина Н.В.
	Отдел по жилищной политике
	Подпрограммы

1. Улучшение жилищных условий молодых граждан и молодых семей в муниципальном образовании Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
2. Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жидищных условий, на  основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области.
3. Обеспечение жильем, оказание содействия для приобретения жилья отдельными категориями граждан, установленных федеральным и областным законодательством.
4. Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилого фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
5. Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилых домов отдельных категорий граждан, установленных законодательством.

	7. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Глумилина Н.В.
	Отдел коммунального хозяйства
	Основные направления

- энергосбережение и повышение энергоэффективности  при производстве  и передаче энергетических ресурсов.

	8. Соврешенствование  и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Глумилина Н.В.
	Отдел коммунального хозяйства
	Подпрограмма

Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	9. Безопасность муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Грянко С.В.
	Отдел по делам ГО и ЧС
	Основные направления

- обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз техногенного и природного характера;
-обеспечение законности и правопорядка;
-обеспечение общественной безопасности;
-внедрение и обслуживание  АПК АИС «Безопасный город»;
-комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

	10. Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Камнев Э.А.
	Отдел по аграрной политике и природопользованию
	Основные направления

- развитие животноводства;

- мелиорация земель сельскохозяйственного назначения;

- поддержка малых форм хозяйствования;

- обеспечение реализации муниципальной программы;
- координация работы участников мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского.

	11. Устойчивое общественное развитие  в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Отдел организационной работы, отдел кадров, делопроизводства и контроля
	Подпрограммы

1 Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений  в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области своих полномочий.

	12. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Отдел экономической политики и предпринимательской деятельности
	Основные направления
-формирование благоприятной среды для развития  предпринимательства;
-расширение доступа субъектов малого предпринимательства к финансовым ресурсам;
-консультативная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
-финансовая поддержка организаций, образующих инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
-имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	13. Развитие системы защиты прав потребителей в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Отдел экономической политики и предпринимательской деятельности
	Основные направления
- обеспечение деятельности информационно-консультационного центра по информированию и консультированию потребителей.

	14. Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	 Комитет финансов
	Подпрограммы_

1. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.
2. Управление муниципальным долгом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Информационная, техническая и  консультационная поддержка в сфере управления муниципальными финансами.

	15. Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области

	Отдел капитального строительства
	Основные направления
- обеспечение сельского населения амбулаторной помощью  в шаговой доступности;

- обеспечение охраны жизни, здоровья граждан.

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.